
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 73 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Incontro territoriale del 08/05/2019 per l’attività di supporto all’attuazione degli 
interventi del Programma PAC-PNSCIA.-

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
che, nelle more dell’ approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano esecutivo di gestione  (P.E.G.) 2019-
2021, potranno ricevere il parere di regolarità contabile solo gli atti urgenti che dovranno chiaramente riportare la  
motivazione per la quale non è possibile attendere l’ approvazione del P.E.G.;
 
che si rende necessaria ed urgente la presente determinazione di impegno spesa al fine di poter  permettere alla 
dipendente  sotto  nominata  la  partecipazione  ad  un  importante  incontro  di  territoriale  per  l’attività  di  supporto 
all’attuazione degli interventi del Programma PAC-PNSCIA a Palermo; 
 
vista la convocazione del Ministero dell’Interno per giorno 8 maggio 2019 presso la Prefettura di Palermo assunta al  
protocollo comunale in data   29.4.2019 di prot.  52012/2019 recante come oggetto “Incontri  in  sede territoriale -  
Attività  di  supporto  all’attuazione  degli  interventi  a  seguito  del  differimento  al  30  giugno  2021  del  termine  del  
 Programma PAC-PNSCIA.-
 
preso atto della importanza dell’ incontro riguardante le tematiche di cui sopra;
 
-ritenuto pertanto di autorizzare la Responsabile del Servizio 10 “Gestione Asili Nido”, dott.ssa Emanuela Tidona,   in 
forza al  Settore VII,  a partecipare a tale incontro; 
 
ritenuto di prevedere come rimborso spese, € 20,00  per la dipendente partecipante;

Pagina 1/2



 
dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8, D.Lgs 267/00;
 
considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicati nell’ art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si invia;
visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
considerato il Regolamento di contabilità dell’ ENTE approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
 

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa

1)     Prendere atto che nelle more dell’  approvazione da parte della Giunta Municipale del 

Piano esecutivo di  Gestione (P.E.G.) 2019-2021, potranno ricevere il  parere di  regolarità 

contabile solo gli  atti  urgenti  che dovranno chiaramente riportare la motivazione per la 

quale non è possibile attendere l’ approvazione del PEG; 

2)     Rilevare conseguentemente che si rende necessaria ed urgente la presente determinazione dirigenziale di 
impegno  spesa  al  fine  di  poter  permettere  alla  dipendente  sotto  nominata  la  partecipazione  ad  un 
importante incontro per la Programmazione degli Interventi PAC- PNSCIA a Palermo;  

3)     Autorizzare la Dott.ssa Emanuela Tidona, in forza al  Settore VII,  a partecipare all’incontro che si terrà a 
Palermo  nella  sede  della  Prefettura,   giorno  8  maggio  2019,  avente  ad  oggetto   “  Attività  di  supporto 
all’attuazione degli Interventi del Programma PAC- PNSCIA, a seguito del differimento al 30 giugno 2021;  
 

4)     Impegnare complessivamente la spesa presunta di € 20,00 come rimborso spese  alla dipendente di cui al 

punto 3) al Cap 1040/0 del P.E.G. – cod. bil. 01.10-1.03.02.02.002;

 

5)     dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  

stanziamenti di cassa ai sensi dell’ art. 183, comma 8,  D. Lgs 267/00;

 

6)     dare atto che la somma effettivamente spese dalla  partecipante autorizzata in narrativa ed anticipata dalla 

stessa, sarà liquidati a saldo dietro presentazione di rendicontazione analitica supportata da idonee pezze  

giustificative.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ragusa,  09/05/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

